
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733 

7 

PORTARIA Nº.: 365, de 22 de janeiro de 2008. 
Designa Comissão Especial para auxiliar a Comissão 
Permanente de Licitação no Processo Licitatório – 
modalidade Leilão, revoga a Portaria nº 314/2007, e dá outras 
providências. 

 
         O Prefeito Municipal de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com as disposições constantes da Lei Federal nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar uma Comissão Especial para auxiliar a Comissão Permanente de 

Licitação a organizar, programar e executar o Processo Licitatório – modalidade Leilão, 

dos bens inservíveis para a Administração, pertencentes ao Patrimônio Público. 

 

Art. 2º A presente Comissão Especial será composta pelos seguintes 

membros:  

 

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO: 

Marcus de Sales 

Diretor do Departamento de Transporte e Trânsito 

 

Antônio Salomão Claret 

Assessor Técnico de Almoxarifado e Patrimônio 

 

Nelson Batista de Moura 

Encarregado do Setor de Patrimônio 

 

Rogério Matos Viana 

Chefe da Divisão de Manutenção e Serviços 

 

Rosângela Veras Bayma 

Advogada da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos 

 

Marcelo César Pinheiro Pereira 

Assessor Técnico de Controle de Transporte Escolar 

 

REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO: 
Rosângela Rosa Coelho da Rocha Castro 

Vereadora do Município de Lagoa Santa/MG 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° - Fica revogada a Portaria n° 314, de 27/3/2007. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 22 de janeiro de 2008. 
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 


